aprovou e ela sanciona a seguinte LEI:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a celebrar acordo
de REPARCELAMENTO de débito previdenciário com o Instituto Municipal
de Previdência dos Servidores de Coxim/MS - IMPC, no valor original de R$
633.873,89 (seiscentos e trinta e três mil, oitocentos e setenta e
três reais e oitenta e nove centavos), objeto de parcelamento das Leis
Municipais e respectivos termos abaixo descritos, nos seguintes valores:

a) Lei Municipal nº 1.402/2009, de 20 de fevereiro de 2009 e, Termo de
Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários,

[...]

Municipal à Unidade Gestora, referente a parte patronal, das
competências de julho de 2008 a novembro de 2008, bem como,
debito referente a juros decorrentes das parcelas pagas em atraso dos
meses de junho a dezembro de exercício de 2007, no valor de R$
579.509,49 (quinhentos e setenta e nove mil quinhentos e
nove reais e quarenta e nove centavos), valor atualizado até a
data de 01 de dezembro de 2008, conforme demonstrado no “Anexo
I”, parte integrante desta lei.

b) Lei Municipal nº 1.345/2007, de 18 de dezembro de 2007 e, Termo de
Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários,
firmado na data de 28 de dezembro de 2008, apenas as parcelas de
nºs 21/240 a 25/240, no valor original de R$ 17.902,45 (dezessete
mil, novecentos e dois reais e quarenta e cinco centavos)
constantes na “Ciáusula Segunda, Inciso 1 Letra a” do referido termo,
referente a contribuições previdenciárias parte patronal devidas até
dezembro de 2004 e não repassadas para a Unidade Gestora,
apontadas na NAF-0112/2007, conforme demonstrado no “Anexo II”,

[...]

parte integrante desta lei.

c) Lei Municipal nº 1.345/2007, de 18 de dezembro de 2007 e, Termo de

Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários,
firmado na data de 28 de dezembro de 2008, apenas as parcelas de
nº 21/60 a 25/60, no valor original de R$ 36.461,95 (trinta e seis
mil, quatrocentos e sessenta e um reais e noventa e cinco
centavos), constantes na “Cláusula Segunda, Inciso III, Letra a” do
referido termo, referente a contribuições previdenciárias parte
patronal posteriores a dezembro de 2004 e não repassadas para a
Unidade Gestora, apontadas na NAF-0112/2007, conforme